miles de pesos, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, 
artículos 42, párrafo primero, 43 y 70, fracciones I y V. 

2023-D-27014-19-1955-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 12,379,574.53 pesos (doce millones trescientos setenta y nueve mil quinientos 
setenta y cuatro pesos 53/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no presentar la totalidad 
de la documentación justificativa del gasto debido a que en ninguno de los 7 contratos se 
presentó la información consistente en el acta de entrega recepción y los reportes 
fotográficos, del contrato número CADQ-30-2023 por 5,863,040.20 pesos (cinco millones 
ochocientos sesenta y tres mil cuarenta pesos 20/100 M.N.), el inventario del bien y los 
vales de entrada y salida del almacén; del contrato número CADQ-15-2023 por 2,479,062.98 

pesos (dos millones cuatrocientos setenta y nueve mil sesenta y dos pesos 98/100 M.N.),el 
listado de beneficiarios; del contrato CPS-16-2023 por 2,399,899.64 pesos (dos millones 
trescientos noventa y nueve mil ochocientos noventa y nueve pesos 64/100 M.N.), el 
informe técnico; del contrato número CADQ-31-2023 por 948,575.79 pesos (novecientos 
cuarenta y ocho mil quinientos setenta y cinco pesos 79/100 M.N.), los vales de entrada y 
salida al almacén, y de los contratos, CADQ-18-2023 por 344,499.12 pesos (trescientos 
cuarenta y cuatro mil cuatrocientos noventa y nueve pesos 12/100 M.N.), CADQ-13-2023 
por 172,248.40 pesos (ciento setenta y dos mil doscientos cuarenta y ocho pesos  40/100 
M.N.), y CADQ-03-2023 por 172,248.40 pesos (ciento setenta y dos mil doscientos cuarenta 
y ocho pesos 40/100 M.N.), las entradas y salidas del almacén. en incumplimiento de la Ley 
General de Contabilidad Gubernamental, artículos 42, párrafo primero, 43 y 70, fracciones I 
y V. 

Montos por Aclarar 

Se determinaron 12,379,574.53 pesos pendientes por aclarar.